

ANEXO NÚM. 2

(UTILIZAR PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE)

PROPUESTA ECONÓMICA

CULIACAN, SIN. A 30 DE AGOSTO DEL 2023

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO, CHRISTIAN ERNESTO ORTIZ FIGUEROA, EN MI CARÁCTER DE PROPIETARIO DE LA EMPRESA, CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. LIR/COBAES/10/2023 ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIAL DEPORTIVO Y CÍVICO, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINQUITO DEL CONTRATO:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
	SUBPARTIDA UNO. -MATERIAL DEPORTIVO		\$ 1,108,591.60
	SUBPARTIDA DOS. -MATERIAL CÍVICO		\$ 673,159.00
		SUBTOTAL	\$1,781,750.60
		IVA	\$ 285,080.09
		TOTAL	\$2,066,830.69

TOTAL CON LETRA \$: DOS MILLONES CIENTO UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS 89/100
M.N

ATENTAMENTE

CHRISTIAN ERNESTO ORTIZ FIGUEROA

EL REPRESENTANTE LEGAL

PRESUPUESTO MATERIAL DEPORTIVO

FECHA

831

COTIZACION A: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA

CODIGO	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD	PRECIO	IMPORTE
1548	JUEGOS DE AJEDREZ PIEZAS INCLUIDAS	52	JGO	\$ 480.00	\$ 24,960.00
9854	RELOJ PARA AJEDREZ PROF.	12	PZA	\$ 1,762.00	\$ 21,144.00
3654	CRONOMETRO DEP MARCA Q&Q RESIST AL AGUA	27	PZA	\$ 900.00	\$ 24,300.00
3312	BALAS DE ATLETISMO DE 6KG	1	PZA	\$ 745.00	\$ 745.00
3311	BALAS ATLETISMO DE 4KG	1	PZA	\$ 685.00	\$ 685.00
9874	DISCO PARA LANZAMIENTO VARONIL 1.5KG	1	PZA	\$ 1,730.00	\$ 1,730.00
5579	DISCO PARA LANZAMIENTO FEMENIL 1.0KG	1	PZA	\$ 1,520.00	\$ 1,520.00
3148	BALONES BASQUETBOL MOLTEN PIEL SINT #7	64	PZA	\$ 1,917.00	\$ 122,688.00
3149	BALONES BASQUETBOL MOLTEN PIEL SINT #6	46	PZA	\$ 1,750.00	\$ 80,500.00
9843	RED PARA BASQUETBOL REFORZADA	6	PZA	\$ 485.00	\$ 2,910.00
9916	CAJAS (12) PELOTA DE BEISBOL AMERICA 2000	44	DOC	\$ 1,485.00	\$ 65,340.00
5698	JUEGO DE BASES PARA BEISBOL MARCA RIVAL	6	KIT	\$ 766.00	\$ 4,596.00
4851	HOME PLATE MARCA RIVAL	6	PZA	\$ 850.00	\$ 5,100.00
1202	CASCOS MARCA RIVAL	8	PZA	\$ 670.00	\$ 5,360.00
7766	BATS DE MADERA VALMA #33	20	PZA	\$ 2,250.00	\$ 45,000.00
7765	BATS DE MADERA VALMA #34	14	PZA	\$ 2,250.00	\$ 31,500.00
9843	ARREOS PARA CATCHER (RODILLERA, CARETA, PETO Y GUANTE)	6	KIT	\$ 4,100.00	\$ 24,600.00
7913	BALON MOLTEN DE FUTBOL VULCANIZADO FG1500 #5	207	PZA	\$ 605.00	\$ 125,235.00
1785	RED PARA PORTERIA FUTBOL 7.50 X 2.10	12	PAR	\$ 1,780.00	\$ 21,360.00
9563	BALON MOLTEN DE FUTBOL RAPIDO #4	23	PZA	\$ 586.20	\$ 13,482.60
9843	BALON DE FUTBOL SALON #4 BOTE MUERTO	18	PZA	\$ 600.00	\$ 10,800.00
79831	RED PARA PORTERIA FUTBOL DE SALON 3.20 X 1.80	7	PAR	\$ 894.00	\$ 6,258.00
1184	BALON DE HAND BALL MARCA MOLTEN #3	6	PZA	\$ 850.00	\$ 5,100.00
3348	BALON VOLEIBOL MOLTEN V5M5000 #5	124	PZA	\$ 2,070.00	\$ 256,680.00
9943	ANTENAS PARA VOLEIBOL MIKASA CON FUNDA	1	PAR	\$ 2,998.00	\$ 2,998.00
4655	RED DE VOLEIBOL MIKASA	36	PZA	\$ 1,800.00	\$ 64,800.00
4879	BALON VOLEIBOL PLAYA MOLTEN MOD. V5B5000	25	PZA	\$ 2,295.00	\$ 57,375.00
1278	LINEAS VOLIBOL PLAYA 8 X 16 Mts	5	PZA	\$ 1,850.00	\$ 9,250.00
9764	BAT DE ALUMINIO EASTON #34 /28onz	10	PZA	\$ 2,798.00	\$ 27,980.00
6431	CAJA DE PELOTAS DE SOFTBALL AMERICA 1000	14	CAJA	\$ 1,930.00	\$ 27,020.00
9715	SILBATO FOX40 OFICIAL	95	PZA	\$ 185.00	\$ 17,575.00
				IMPORTE	\$ 1,108,591.60
				IVA	\$ 177,374.66
son: Un Millon doscientos ochenta y cinco mil novecientos sesenta y seis pesos 26/100 m.n				TOTAL	\$ 1,285,966.26

CHRISTIAN ERNESTO ORTIZ FIGUEROA

NOMBRE Y FIRMA DEL LICITANTE

PRESUPUESTO MATERIAL
CIVICO
FECHA
30/08/2023

COTIZACION A: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA

CODIGO	DESCRIPCION	CANT	UNID	PRECIO	IMPORTE
48354	TAMBOR REGLAMENTARIO ARO DE ALUMINIO, PARCHE SINT	134	PZA	\$ 1,750.00	\$ 234,500.00
156715	CORNETA REGLAMENTARIA DE LATON "CALDERON"	149	PZA	\$ 1,050.00	\$ 156,450.00
987712	PARCHE O CUERO SINTETICO "CALDERON"	115	PZA	\$ 320.00	\$ 36,800.00
164684	PARES DE AROS DE ALUMINIO CALDERON	32	PAR	\$ 478.00	\$ 15,296.00
144883	PAR DE BAQUETAS CALDERON	173	PZA	\$ 100.00	\$ 17,300.00
120549	PORTA CAJA DE PIEL CON BAQUETERO DE ACERO CALDERON	46	PZA	\$ 590.00	\$ 27,140.00
32154	MAZO DE PIOLA P/TAMBOR DE NYLON (36 MTS) CALDERON	28	MAZO	\$ 1,263.00	\$ 35,364.00
4763	ENTORCHADO DE COBRE CALDERON	211	PZA	\$ 45.00	\$ 9,495.00
321654	GANCHO PERICO CALDERON	80	PZA	\$ 55.00	\$ 4,400.00
789456	GANCHO "S" CALDERON	50	PZA	\$ 50.00	\$ 2,500.00
147258	TUDEL PARA CORNETA	20	PZA	\$ 140.00	\$ 2,800.00
996548	BOQUILLA PARA CORNETA CALDERON	110	PZA	\$ 210.00	\$ 23,100.00
176512	PAR DE GOLPES DE ESCOLTA CALDERON	155	PZA	\$ 110.00	\$ 17,050.00
1597853	VESTIDURA PARA CORNETA DE DIARIO CALDERON	107	PZA	\$ 100.00	\$ 10,700.00
15478	BANDERA NACIONAL DE DOS VISTAS	35	PZA	\$ 657.00	\$ 22,995.00
14578	ASTA BANDERA DE DOS PIEZAS	53	PZA	\$ 585.00	\$ 31,005.00
321987	PORTA BANDERA DE PIEL	35	PZA	\$ 333.00	\$ 11,655.00
17832	MOÑO PARA BANDERA	23	PZA	\$ 247.00	\$ 5,681.00
112233	FUNDA PARA BANDERA	31	PZA	\$ 288.00	\$ 8,928.00
IMPORTE					\$ 673,159.00
IVA					\$ 107,705.44
TOTAL					\$ 780,864.44

son: setecientos ochenta mil ochocientos sesenta y cuatro pesos 44/100 m.n

CHRISTIAN ERNESTO ORTIZ FIGUEROA

NOMBRE Y FIRMA DEL LICITANTE

ANEXO NÚM. 2

(UTILIZAR PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE)

PROPUESTA ECONÓMICA

CULIACÁN, SIN. A 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2023.

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO JESUS EDUARDO MILLAN LOPEZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA JOYCE SPORTS MEXICO, CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. LIR/COBAES/10/2023 ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIAL DEPORTIVO Y CÍVICO, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL **CONTRATO**:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
	SUBPARTIDA UNO. -MATERIAL DEPORTIVO		\$ 1,074,933.24
	SUBPARTIDA DOS. -MATERIAL CÍVICO		\$ 641,383.00
		SUBTOTAL	\$1,716,316.24
		IVA	\$274,610.59
		TOTAL	\$1,990,926.83

TOTAL CON LETRA \$ UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS
83/100 M.N

ATENTAMENTE

JESUS EDUARDO MILLAN LOPEZ
EL REPRESENTANTE LEGAL



COTIZACION A:

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA

DIRECCION

TELEFONOS

RFC:

DATOS

JOYCE SPORTS MEXICO S.A DE C.V

BLVD. UNIVERSITARIO #433 LOCAL 25 COL: DESARROLLO URBANO 3 RIOS

TELEFONO / FAX

RFC:

JSM-180521-L37

E-MAIL

JOYCE3RIOS@HOTMAIL.COM

MATERIAL DEPORTIVO

DESCRIPCION

UNIDAD

PRECIO

IMPORTE

52	JUEGOS DE AJEDREZ LASKER CON PIEZAS DE MARFIL	KIT	\$ 495.00	\$ 25,740.00
12	RELOJ ESPECIAL PARA AJEDREZ LEAP PROFESIONAL	PZA	\$ 1,247.00	\$ 14,964.00
27	CRONOMETRO DEPORTIVO RESISTENTE AL AGUA MARCA Q&Q	PZA	\$ 887.00	\$ 23,949.00
1	BALAS PARA ATLETISMO VARONIL DE 6KG	PZA	\$ 655.00	\$ 655.00
1	BALAS PARA ATLETISMO FEMENIL DE 4KG	PZA	\$ 435.00	\$ 435.00
1	DISCO PARA LANZAMIENTO VARONIL 1.5KG	PZA	\$ 1,730.00	\$ 1,730.00
1	DISCO PARA LANZAMIENTO FEMENIL 1.0KG	PZA	\$ 1,520.00	\$ 1,520.00
64	BALONES PARA BASQUETBOL MOLLEN #7	PZA	\$ 1,893.00	\$ 121,152.00
46	BALONES PARA BASQUETBOL MOLLEN #6	PZA	\$ 1,788.00	\$ 82,248.00
6	RED DE BASQUETBOL EXTRA GRUESA REFORZADA	PZA	\$ 540.00	\$ 3,240.00
44	CAJAS DE PELOTA DE BEISBOL AMERICA 2000	CAJA	\$ 1,448.27	\$ 63,723.88
6	JUEGO DE BASES (3) PARA BEISBOL MARCA RIVAL	KIT	\$ 795.00	\$ 4,770.00
6	HOME PLATE MARCA RIVAL	PZA	\$ 874.00	\$ 5,244.00
8	CASCOS MARCA RIVAL	PZA	\$ 689.65	\$ 5,517.20
20	BATS DE MADERA DE MAPLE #3 MARCA VALMA	PZA	\$ 2,235.00	\$ 44,700.00
14	BATS DE MADERA DE MAPLE #4 MARCA VALMA	PZA	\$ 2,236.00	\$ 31,304.00
6	JUEGO DE ARREOS PARA CATCHER (CARETA, PETO, RODILLERA Y GUANTE) MARCA RIVAL	KIT	\$ 3,995.00	\$ 23,970.00
207	BALON DE FUTBOL MOLLEN VULCANIZADO #5	PZA	\$ 585.00	\$ 121,095.00
12	RED PARA PORTERIA FUTBOL SOCCER REGLAMENTARIA 7.50 X 2.10	PAR	\$ 1,825.00	\$ 21,900.00
23	BALON DE FUTBOL RAPIDO MOLLEN VULCANIZADO #4	PZA	\$ 586.20	\$ 13,482.60
18	BALON DE FUTBOL DE SALON MIKASA #4 BOTE MUERTO	PZA	\$ 637.93	\$ 11,482.74
7	RED PARA PORTERIA FUTBOL DE SALON 3.20 X 1.80	PAR	\$ 840.00	\$ 5,880.00
6	BALON DE HAND BALL MARCA MOLLEN #3	PZA	\$ 825.00	\$ 4,950.00
124	BALON VOLEIBOL MOLLEN V5M5000 #5 TECNOLOGIA FLISTATEC PIEL SINT SALA	PZA	\$ 1,995.00	\$ 247,380.00
1	PAR DE ANTENAS PARA VOLEIBOL MIKASA Y FUNDA MIKASA	PAR	\$ 2,998.00	\$ 2,998.00
36	RED DE VOLEIBOL C/ ACERO MIKASA COMPETICION, MALLA PREMIUM, IN/OUTDOOR 9.75 X .91 mts	PZA	\$ 1,530.17	\$ 55,086.12
25	BALON VOLEIBOL PLAYA, MARCA MOLLEN, MOD. V5B5000 NORCECA, PIEL SINTETICA, #5	PZA	\$ 2,224.00	\$ 55,600.00
5	LINEAS VOLIBOL PLAYA 2" C:AZUL REY BRILLOSO 8 X 16 Mts PROF.	PZA	\$ 1,995.00	\$ 9,975.00
10	BAT DE ALUMINIO EASTON #34 /28onz	PZA	\$ 2,798.00	\$ 27,980.00
14	CAJA DE PELOTAS DE SOFTBALL AMERICA 1000	CAJA	\$ 1,995.00	\$ 27,930.00
95	SILBATO FOX40 OFICIAL	PZA	\$ 150.86	\$ 14,331.70
IMPORTE			\$	\$ 1,074,933.24
IVA			\$	\$ 171,989.32
TOTAL			\$	\$ 1,246,922.56

SON: UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS PESOS 56/100 M.N

JESUS EDUARDO MILLAN LOPEZ
NOMBRE Y FIRMA DEL LICITANTE



FOLIO 1940C	
PRESUPUESTO	
FECHA 04/09/2023	
RFC: JSM-180521-L37	
FECHA ENTREGA	
CONTRATO	
DATOS	
JOYCE SPORTS MEXICO S.A DE C.V	
BLVD. UNIVERSITARIO #433 5 COL: DESARROLLO URBANA	
TELEFONO / FAX 667 257-60-00	
E-MAIL: JOYCE3RIOS@HOTMAIL.COM	
MATERIAL CIVICO	
CANTIDAD	DESCRIPCION
134	TAMBOR REGLAMENTARIO CON VASO DE ACERO, ARO DE ALUMINIO Y
149	CORNETA REGLAMENTARIA DE LATON "CALDERON"
115	PARCHES O CUERO SINTETICO "CALDERON"
32	PARES DE AROS DE ALUMINIO CALDERON
173	PAR DE BAQUETAS CALDERON
46	PORTA CAJA DE PIEL CON BAQUETERO DE ACERO CALDERON
28	MAZO DE PIOLA P/TAMBOR DE NYLON (36 MTS) CALDERON
211	ENTORCHADO DE COBRE CALDERON
80	GANCHOS PERICO CALDERON
50	GANCHOS "S" CALDERON
20	TUDEL PARA CORNETA
110	BOQUILLA PARA CORNETA CALDERON
155	PAR DE GOLPES DE ESCOLTA CALDERON
107	VESTIDURA PARA CORNETA DE DIARIO CALDERON
35	BANDERA NACIONAL DE DOS VISTAS
53	ASTA BANDERA DE DOS PIEZAS
35	PORTA BANDERA DE PIEL
23	MOÑO PARA BANDERA
31	FUNDA PARA BANDERA
UNIDAD	
PZA	\$ 1,615.00
PZA	\$ 980.00
PZA	\$ 299.00
PAR	\$ 490.00
PZA	\$ 99.00
PZA	\$ 590.00
MAZO	\$ 1,250.00
PZA	\$ 42.00
PZA	\$ 52.00
PZA	\$ 48.00
PZA	\$ 145.00
PZA	\$ 215.00
PZA	\$ 100.00
PZA	\$ 97.00
PZA	\$ 665.00
PZA	\$ 585.00
PZA	\$ 350.00
PZA	\$ 265.00
PZA	\$ 295.00
IMPORTE	
\$ 216,410.00	
\$ 146,020.00	
\$ 34,385.00	
\$ 15,680.00	
\$ 17,127.00	
\$ 27,140.00	
\$ 35,000.00	
\$ 8,862.00	
\$ 4,160.00	
\$ 2,400.00	
\$ 2,900.00	
\$ 23,650.00	
\$ 15,500.00	
\$ 10,379.00	
\$ 23,275.00	
\$ 31,005.00	
\$ 12,250.00	
\$ 6,095.00	
\$ 9,145.00	
IVA	
\$ 102,621.28	
TOTAL	
\$ 744,004.28	

SON: SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATRO PESOS 28/100 M.M

JESUS EDUARDO MILLAN LOPEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL LICITANTE

[Signature]

**LIBERTAD CORPORATIVA
HEMAT, S.A. DE C.V.**

**ANEXO NÚM. 2
PROPUESTA ECONÓMICA**

CULIACAN, SIN. 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO, KELLY JAZMIN DE LA HERRAN RAMIREZ, EN MI CARÁCTER DE APODERADO DE LA EMPRESA LIBERTAD CORPORATIVA, HEMAT, S.A. DE C.V., CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. LIR/COBAES/10/2023 ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIAL DEPORTIVO Y CÍVICO, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL CONTRATO:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
	SUBPARTIDA UNO. -MATERIAL DEPORTIVO		\$ 1,116, 173.00
	SUBPARTIDA DOS. -MATERIAL CÍVICO		\$ 654, 537.00
		SUBTOTAL	\$ 1, 770, 710.00
		IVA	\$ 283, 313.60
		TOTAL	\$ 2, 054, 023.60

TOTAL CON LETRA \$ Dos Millones cincuenta y cuatro mil veintitrés pesos 60/100 m.n

LIBERTAD CORPORATIVA HEMAT, S.A. DE C.V.

Calle Antonio Rosales 101 L 9

CULIACAN, SIN.

Cotización para: COLEGIO DE BACHILLERES ESTADO DE SINALOA

Dirección:

N.º de cotización:

Fecha de cotización:

Código	Descripción	Can.	Precio unit.	Precio
	TAMBOR REG C/ VASO DE ACERO, ARO DE ALUMINIO Y PARCHES SINT	134	\$ 1,650.00	\$ 221,100.00
	CORNETA REGLAMENTARIA "CALDERON"	149	\$ 995.00	\$ 148,255.00
	PARCHES SINTETICO P/ TAMBOR "CALDERON"	115	\$ 314.00	\$ 36,110.00
	AROS DE ALUMINIO (PAR) CALDERON	32	\$ 495.00	\$ 15,840.00
	BAQUETAS PARA TAMBOR (PAR) CALDERON	173	\$ 110.00	\$ 19,030.00
	PORTA CAJA DE PIEL CON BAQUETERO DE ACERO CALDERON	46	\$ 607.00	\$ 27,922.00
	MAZO DE PIOLA P/TAMBOR DE NYLON (36 MTS) CALDERON	28	\$ 1,264.00	\$ 35,392.00
	ENTORCHADO DE COBRE CALDERON	211	\$ 40.00	\$ 8,440.00
	GANCHO PERICO CALDERON	80	\$ 55.00	\$ 4,400.00
	GANCHO "S" CALDERON	50	\$ 50.00	\$ 2,500.00
	TUDEL PARA CORNETA	20	\$ 139.00	\$ 2,780.00
	BOQUILLA PARA CORNETA CALDERON	110	\$ 213.00	\$ 23,430.00
	PAR DE GOLPES DE ESCOLTA CALDERON	155	\$ 98.00	\$ 15,190.00
	VESTIDURA PARA CORNETA DE DIARIO CALDERON	107	\$ 98.00	\$ 10,486.00
	BANDERA NACIONAL DE DOS VISTAS	35	\$ 680.00	\$ 23,800.00
	ASTA BANDERA DE DOS PIEZAS	53	\$ 592.00	\$ 31,376.00
	PORTA BANDERA DE PIEL	35	\$ 375.00	\$ 13,125.00
	MOÑO PARA BANDERA	23	\$ 277.00	\$ 6,371.00
	FUNDA PARA BANDERA	31	\$ 290.00	\$ 8,990.00
				\$

\$ 654,537.00

\$ 104,725.92

son: setecientos cincuenta y nueve mil doscientos sesenta y dos pesos 92/100 m.n

\$ 759,262.92

Atentamente

Kelly Jazmin de la Herran Ramirez

[Handwritten signatures and initials]